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تازه های مطبوعات

انعکاس

جمهوری اسلامی-بعد از سفیر روسیه در  •
تهران که در سال های اخیر پایش را از گلیم 
سفارت درازتر کرده و مرتکب جسارت هایی به 
ملت ایران شد، به تازگی سفیر انگلیس نیز به 
پیروی از همتای روسی خود از خط قرمز عبور 
کرده و مردم کشورمان را زیر سؤال برده است.

اگر وزارت خارجه کشورمان با سفیر روسیه به 
خاطر گستاخی های دو سال اخیرش برخورد 
لازم را می کرد، اکنون سفیر انگلیس به خود 
اجــازه نمی داد مرتکب این گستاخی در برابر 
مردم ایران شود. این دو سفیر اکنون دو عنصر 
نامطلوب هستند و وزارت خارجه ما حق دارد با 
آن ها رفتاری کند که معمولًا با عناصر نامطلوب 

می کنند.
ــروز بهتر از  • ــاع ام کیهان نوشت-قطعا اوض

یک سال قبل است و طبق پیش بینی های این 
مراکز معتبر بین المللی، اوضاع رفته رفته بهتر 
هم خواهد شد. دولت سیزدهم هم نشان داده 
بــدون برجام و اف ای تـــی اف می شود کارهای 
بزرگی کرد. بنابراین، آن طرفی که باید عجله 
کند ما نیستیم. دو مــاه! فقط دو ماه دیگر اگر 
اوضاع به همین شکل ادامه یابد، اوضاع زمین تا 

آسمان تغییر خواهد کرد.
اطلاعات-گزارش تحقیق و تفحص مجلس از  •

فولاد مبارکه، مجموع تخلفات این شرکت را طی 
سال های ۹۷ تا ۱۴۰۰ در حدود ۵/۳میلیارد 
دلار دانسته است. همین فولاد مبارکه، زمانی 
که به بهره برداری  رسید مدیرعاملش مصاحبه ای 
با روزنامه  همشهری کرد و گفت که برای احداث 
فولاد مبارکه ۱۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
ارزی شده است. همان زمان مدیر یک شرکت 
گفت  مصاحبه ای  در  خصوصی  بخش  موفق 
که این شرکت بیش از نیم میلیارد دلار ارزش 

واقعی ندارد.

فردانیوز خبرداد:نیویورک تایمز با انتشار  •
گزارشی اعــام کرد که دولــت بایدن از طریق 
کانال های خصوصی برای ایران پیام فرستاده 
که به دنبال تشدید درگیری ها در سوریه نیست 

و فقط به دنبال حفظ منافع آمریکاست.
رضایی  • شد:محسن  مدعی  آنــلایــن  خبر 

معاون اقتصادی رئیس جمهور  در دیدار اخیر 
خود با   فعالان بانکی و اقتصادی استان فارس  
با تاکید بر این که »  احتمال توافق در برجام 
اســت« از آن ها خواست   محدودیت هایی که 
بر اثر تحریم ها بوده احصا شود تا بتوان یک جا 
بسیاری از محدودیت ها را برطرف کرد. وی در 
ادامه اظهار کرد:» البته کشور را بدون برجام 
برنامه ریزی می کنیم اما اگر برجام حل شود 
نیز برنامه ریزی داریـــم؛ ایــن که تحریم ها چه 
محدودیتی برای بخش خصوصی ایجاد کرده 
است احصا کنید تا اگر موافقت به وجــود آمد 

برطرف شود.«
ــاف نــیــوز نــوشــت :  مــهــدی کــشــتــدار،  • ــص ان

مدیرعامل میزان، خبرگزاری قوه قضاییه، درباره  
نامه اخیر فخرالسادات محتشمی پور، همسر 
سیدمصطفی تاج زاده به حجت الاسام محسنی 
اژه ای در صفحه   توئیتر خود نوشته است: » خانم 
محتشمی پور گفته اند با وجود تنظیم قرار قبلی 
نتوانسته اند با رئیس قوه قضاییه دیدار کنند. 
دفتر آقای اژه ای روز پنج شنبه و برای ساعت ۱۴ 
به ایشان وقت می دهند اما خانم محتشمی پور 
بعد از ساعت ۱۵ مراجعه   می کنند که رئیس قوه 
قضاییه برای شرکت در جلسه دیگری از دفتر 
خارج شده بوده اند. امیدوارم صحت و سقم دیگر 
ادعاهای مطرح شده توسط خانم محتشمی پور 

مثل ماجرای دیدارشان با آقای اژه ای نباشد«
 عصرایران نوشت : انسیه خزعلی معاون امور  •

زنان و خانواده رئیس جمهوری در پاسخ به این 
سوال که حضور زنان در ورزشگاه برای تماشای 
بازی استقال و مس کرمان، تا چه اندازه تحت 
فشار فیفا بوده است؟ اظهار کرد: حضور زنان در 
ورزشگاه تصمیم وزارت ورزش بود. فشار فیفا در 
این تصمیم اثر گذار نبود و این که این امر تداوم 

می یابد یا خیر را باید از وزارت ورزش پرسید. 
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زاهدی –هر چند کشورهای غربی تاش می کنند 
هر چه سریع تر توافق هسته ای با ایــران را احیا 
کنند، صهیونیست ها مثل همیشه صبر و قرار 
نــدارنــد و با هــدف برهم زدن مــذاکــرات تاش 
می کنند. درحالی که مقامات آمریکا بارها گفته اند 
که در هر توافق با ایران منافع اسرائیل را مدنظر 
قــرار خواهند داد اما این وعده ها نیز نتوانسته 
مقامات تل آویو را راضی کند و از نگرانی های آن 
ها بکاهد و هر چه زمان به سمت توافق احتمالی 
در وین پیش می رود، ترس مقامات صهیونیستی 
هم تشدید می شود. از این رو در هفته های اخیر، 
یک پای مقامات این رژیم در تل آویو و یک پای 
دیگرشان در آمریکا و کشورهای اروپایی است 
که از تحرکات خزنده آن ها برای اخال در روند 
مــذاکــرات هسته ای حکایت دارد.رســانــه هــای 
صهیونیستی با اشــاره به سفر بنی گانتز، وزیر 
جنگ این رژیم به آمریکا اعام کردند که این سفر 
باهدف تاش برای مانع تراشی در مسیر دستیابی 
به توافق هسته ای با ایران انجام می شود. گانتز 
گفته که در دیدار با مقامات آمریکایی مخالفت 
اسرائیل را با توافقی که قرار است برای احیای 

برجام حاصل شود، منتقل خواهد کرد. توافقی 
که توانایی های ایران را چندین سال عقب 

نیندازد و آن را برای سال های آینده محدود 
نگه ندارد توافقی است که به امنیت جهانی و 
منطقه ای آسیب می رساند. گانتز ادعا کرد، 
ما به تاش های خود برای افزایش اقدامات 
در جهت آسیب رساندن به نیروهای نیابتی 

ایران و اطمینان از این که این کشور هرگز 

به ساح هسته ای دست پیدا نخواهد کرد، ادامه 
خواهیم داد.در این میان،روزهای کم خبری در 
حوزه رسمی مذاکرات هسته ای می گذرد و به 
نظر می رسد همگان   ۴ روز پس  از دریافت پاسخ 
های آمریکا توسط ایران منتظر جواب های ایران 
هستند با این حال پیش بینی می شود تهران روز 
دوشنبه که روز اول کاری در اروپا و آمریکاست 
پاسخ خود را ارائــه دهد. هرچند ضرب الاجلی 
در کار نیست و آمریکا هم بیش از ۱۰ روز زمان 
برای پاسخ دادن صرف کرد . در کنار این فضای 
کم خبری حسین امیرعبداللهیان وزیرخارجه 

کشورمان که شب گذشته پس از سفر منطقه ای ، 
از آفریقا به تهران بازگشت، در آخرین دیدارش در 
تانزانیا با وزیرخارجه این کشور بار دیگر تاکید کرد : 
در صورت واقع بینی آمریکا، امکان اجرایی شدن 
توافقات قبلی با شرایط جدید ممکن خواهد بود.
از سوی دیگر رسانه آمریکایی بلومبرگ نیز بر 
اساس اظهارات منابع خود در این کشور مدعی 
شد ممکن است رسیدن به توافق نهایی چند هفته 
زمان ببرد .  »بلومبرگ« در گزارش خود با بیان این 
که موانع بر سر راه توافق برجام همچنان ادامه 
دارد و تحقیقات آژانس بین المللی انرژی اتمی و 
ضمانت های اقتصادی،   محل منازعه طرفین است 
، به نقل از »مقام های مطلع« آورده است: »ایالات 
متحده و ایران بر سر جزئیات کلیدی یک توافق 
قریب الوقوع برای احیای توافق هسته ای با هم 
اختاف دارند و ممکن است چند هفته برای حل 
اختافاتشان زمان نیاز باشد«.این رسانه 
آمریکایی ادامه داد: »با پاسخ واشنگتن 
و تهران به پیشنهاد "نهایی" اتحادیه اروپا 
که در ازای به عقب برگرداندن برنامه 
هسته ای رو به گسترش ایران، تحریم ها 
علیه اقتصاد این کشور از جمله صادرات 
نفت را کاهش می دهد، انتظارات برای یک 
پیشرفت قریب الوقوع بالا رفت«.همزمان 

کاربری نوشت:طول کشیدنِ مذاکرات )به منظور 
حل اختافات( اصا بعید نیست اما آن چه باید 
مراقب بود؛ ممانعت از تکرار رفتارهای دولت قبل 
در معطل نگه داشتنِ کشور و ایجاد جو مثبت کاذب 
است که می تواند ناخودآگاه باعث کاهش قدرت 
چانه زنی کشورمان )در ادامه( شود!محمد ایمانی 
روزنامه نگار نیز در کانال تلگرامی خود نوشت:کار 
آمریکا در چند سال اخیر، نعل وارونه زدن بوده 
است. تظاهر به توافق می کرده، اما نمی خواسته 
توافقی را بپذیرد که در کنار رفع نیاز حیاتی خود، 
عایدی تضمین شده و پایداری هم به ایران برسد.
آن ها با همین شگرد، چهار سال کارشکنی و وقت 
کشی کردند؛ اما غرب گرایان بر اساس نعل وارونه 
غرب، آدرس گمراه کننده می دادند و آمریکا و اروپا 
را آماده توافق وانمود می کردند.دم وزیر نفت گرم 
که گفت "اگر منتظر مذاکرات برجام می ماندیم، 
مردم در زمستان پارسال و امسال نیز با قطعی گاز و 
برق روبه رو می شدند". چه فرصت های ذی قیمت 
و در دسترسی که به خاطر وارد شدن دولت قبل 
در نقشه وقت کشی غرب ) تعلیق و انتظار( از بین 
رفت.اگر برخی مدیران در آن هشت سال، حتی 
مشکل آب خوردن و آلودگی هوا و تولید و اشتغال 
را به توافقی که اختیار آن دست دشمن بود، موکول 
نکرده بودند، قطعا در حل بسیاری از مشکات، 
بسیار جلوتر از امروز بودیم.حداقلش این بود که 
دیپلماسی را متوقف به سه چهار کشور غربی، 
متوقف و معطل نمی کردند و دیپلماسی اقتصادی 
با همسایگان )و دیگر کشورهای دارای منافع 
مشترک در تجارت با ایران( را گسترش می دادند.

چهره ها

دیدگاه مصباحی مقدم درباره عواید توافق 
احتمالی

مطلق  خوش بینی های  از  بسیاری  بــرخــاف 
به این که با توافق همه مسائل حل می شوند 
اما شمار قابل توجهی از کارشناسان و فعالان 
سیاسی و اقتصادی نظر دیگری دارنــد.در این 
ــاره مصباحی مــقــدم، عضو مجمع تشخیص  ب
مصلحت نظام می گوید: دیگر رئیس جمهوری 
آمریکا نمی تواند این تحریم ها را لغو کند. حداکثر 
اختیار رئیس جمهوری آمریکا تعلیق برخی از 
تعلیق ها  تحریم ها.  همه  نه  تحریم هاست  این 
ــت. یعنی هر شش مــاه باید  هم شش ماهه اس
رصد شود. با تعلیق شش ماهه تحریم ها کدام 
سرمایه گذار خارجی حاضر است بیاید در ایران 
سرمایه گذاری کند؟ معمولًا می گویند حداقل 
چشم انداز پنج ساله را ببینیم که شرایط باثبات 
است تا بیاییم و سرمایه گذاری کنیم. پس خیلی 
نمی شود دل بست، گرچه حتی همین تعلیق 
تحریم ها و برداشتن برخی از آن ها ممکن است 

وجــود  بــه  گشایش هایی 
تصور  ــردم  ــ م امـــا  آورد 
نکنند که در باغ سبزی به 

رویشان باز خواهد 
شد/.ایسنا

بدون تیتر

هادی محمدی- سخنگوی شورای نگهبان در 
نشست خبری روز گذشته اعــام کرد که طرح 
شفافیت قوای سه گانه، دستگاه های اجرایی و 
دیگر نهادها در جلسه روز چهارشنبه اخیر شورای 
نگهبان بررسی شد و با اصاحاتی که در مجلس 
صورت گرفته بود، اکثر ایرادات این طرح برطرف 
شده اما هنوز چند ایراد باقی مانده است. وی با 
بیان این که ایــرادات و ابهامات شورای نگهبان 
به طرح شفافیت قــوای سه گانه دو یا سه مورد 
است، افزود: هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص 
مصلحت نظام هم ایراداتی به این طرح گرفته 
بود و به تازگی هم نامه ای به ما دادند که در این 
ــرادات آنان همچنان  نامه آمده است که اکثر ای
به قــوت خــودش باقی اســت. ما ایــن ایـــرادات را 
ــاح شود.به  به مجلس ارســال می کنیم تا اص
گــزارش خراسان، هــادی طحان نظیف دربــاره 
دستگیری پسر یکی از نمایندگان مجلس در سال 
۹8 و قبل از انتخابات و این که آیا شورای نگهبان 
مباحث امنیتی را هم در بررسی های خود  راجع  
به داوطلبان انتخابات لحاظ می کند یا خیر نیز 
گفت: بر اساس قانون، شورای نگهبان مکلف است 
از طریق ۴ مرجع و بررسی های خودش درباره 
داوطلبان انتخابات اعام نظر کند و ما نظر خود را 
بر اساس گزارش مراجع چهارگانه اعام می کنیم.
وی درباره آخرین اقدامات انجام شده برای اصاح 
قانون انتخابات، بیان کرد: اصاح قانون انتخابات 

از جمله مطالبات همیشگی ما بوده است. حدود 
شش سال از سیاست های کلی انتخابات می گذرد 
و مقام معظم رهبری هم در دیدار با نمایندگان در 
این زمینه تاکید داشتند.طحان نظیف تاکید کرد 
که این شورا هیچ دسته بندی سیاسی نــدارد  و 
حضور همه گرایش های سیاسی را در چارچوب 

قانون در انتخابات مغتنم می داند.

علت هجمه ها به آیت ا... جنتی	 
ــاره هجمه های  سخنگوی شــورای نگهبان درب
متعددی که به آیــت ا... جنتی می شود، گفت: 
آیــت ا... جنتی از یاران امام و رهبری و مبارزان 
قبل از انقاب هستند و خیلی وقت ها  هنگامی 
که  می خواهند به شــورای نگهبان حمله کنند 
به ایشان هجمه می شود ، در حالی که شورای 
نگهبان متشکل از ۱2 نفر است و تصمیم گیری 
در این نهاد جمعی است.طحان نظیف  در واکنش 
به سوال خراسان مبنی بر این که آیا توافق جدید 
برای احیای برجام باید در مجلس به تصویب برسد 
یا خیر؟ بیان کرد: از نظر قانونی، شورای نگهبان 
مصوبات مجلس را بررسی می کند. ظاهراً هنوز 
چیزی در مجلس در این باره تصویب نشده است. 
در ادامه این نشست خبری  از سامانه ارتباطات 
شورای نگهبان رونمایی شد . سخنگوی شورای 
نگهبان در ایــن خصوص اظــهــارکــرد:"  عاوه 
بر تلفن و ایمیل در این سامانه هم  پاسخگوی 

ســوالات و نظرات مــردم هستیم و این سامانه  
پل ارتباطی میان مــردم و نامزدهای 

انتخابات با شورای نگهبان است.وی 
با تاکید براین که این سامانه گامی 
دسترسی،  تسهیل  زمینه  در  مؤثر 
ثبت و ارائـــه شکایت، رسیدگی به 
شکایات، حذف برخی هزینه ها و... 

در امر انتخابات است، افزود: از 
دیگر ویژگی های مهم سامانه 
ارتباطات شورای نگهبان، 

دریافت شکایات و مستندات داوطلبان انتخابات 
و همچنین دریافت گزارش های مردمی 
از تخلفات انتخاباتی )مردم ناظر( در 
زمان برگزاری انتخابات است که عاوه 
بر تسهیل ارتباط مــردم و نامزدهای 
انتخاباتی با این شورا، موجب اقدام 
ــورا در  ــ ــن ش ــه مــوقــع ایـ ب
ــت که  ــواردی اس مـ
ــدام  ــ ــه اق نــیــاز بـ

سریع دارد.

تحرک صهیونیست ها برای اخلال در روند مذاکرات 
بلومبرگ: حل اختلاف تهران و واشنگتن بر سر جزئیات کلیدی احیای برجام شاید چند 

هفته طول بکشد 

طحان نظیف: تصمیم گیری در شورای نگهبان جمعی است   
اکثر ایرادات شورای نگهبان به طرح شفافیت برطرف شد،2 یا 3ایراد همچنان باقی است 

هفته گذشته در خبری اعام شد، قایق حدود 
یونان دچار  پناهجو در آب هــای نزدیک   8۰
سانحه شد و از این تعداد حدود ۷۰ نفر ایرانی 
هستند.  بخش قابل توجهی از این مهاجران 
و پناهجویان ایرانی بودند. همچنین موضوع 
سانحه و مشکل به وجود آمده برای این تعداد 
ــده و تمامی مــهــاجــران بــه عــاوه  پیگیری ش
مهاجران ایرانی که در این قایق بودند نجات 

یافتند و همگی سالم هستند.


